
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Sport e Tempo Libero

N° 1599  del 06/11/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

06/11/2018Data:

N. 307  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno SEI del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI VINCENZO 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

DETERMINAZIONE DELLA RIPARTIZIONE ORARIA DI UTILIZZO DELLE PALESTRE 
SCOLASTICHE DI PROPRIETÀ COMUNALE PER L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1599 DEL 
06/11/2018 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DELLA RIPARTIZIONE ORARIA DI UTILIZZO DELLE PALESTRE 
SCOLASTICHE DI PROPRIETÀ COMUNALE PER L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 
 
 

Il Dirigente 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3, lettera f) del D.Lgs. n. 
267/2000, t.u.e.l.; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 183 del 14.06.2016, epigrafata: 
“Concessione Palestre Scolastiche Triennio 2016-2019 – Direttive agli Uffici”, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si demandava il Dirigente del III Settore all’adozione di idoneo 
avviso pubblico finalizzato alla individuazione dei soggetti cui concedere le palestre 
scolastiche di proprietà comunale per gli Anni Scolastici 2016/2017, 2017/2018, 
2018/2019; 
 
Richiamata, altresì, la propria determinazione: 

- nr. 1569 del 04.10.2016, epigrafata: “Concessione Palestre Scolastiche di Proprietà 
Comunale per gli Anni Scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 – Presa 
d’Atto Verbali di Commissione ed Approvazione Graduatoria”, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvata la graduatoria per la concessione delle 
palestre di proprietà comunale per gli anni scolastici suindicati; 

- nr. 299 del 03.03.2017, epigrafata: “Concessione Palestre Scolastiche di Proprietà 
Comunale per gli Anni Scolastici 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 – Sospensione 
in Autotutela della Graduatoria Approvata con Determinazione Dirigenziale nr. 1569 
del 04.10.2016”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva sospesa, in 
autotutela, la graduatoria, approvata con determinazione 1596/2016, fino alla 
definizione del Ricorso Straordinario al Capo dello Stato, avverso la suddetta, 
presentato dalla A.S.D. “Pianeta Volley Aprilia Team”; 

- nr. 396 del 23.03.2017, epigrafata: “Concessione Palestre Scolastiche di Proprietà 
Comunale: 1. Revoca Determinazione Dirigenziale nr. 299 del 03.03.2017; 2. 
Conferma della Graduatoria Adottata con Determinazione Dirigenziale nr. 1569 del 
04.10.2016; 3. Indicazione Nuova Decorrenza Concessione Palestre e relativo 
Periodo di Concessione”, esecutiva ai sensi di legge; 

- nr. 230 del 20.02.2018, epigrafata: “Concessione Palestre Scolastiche di Proprietà 
Comunale – Ottemperanza all’Ordinanza Cautelare del T.A.R. Lazio – Sezione 
Staccata di Latina: SEZIONE I n. 00292/2017.”, esecutiva ai sensi di legge; 

- nr. 461 del 05.04.2018, epigrafata: “Concessione Palestre Scolastiche di Proprietà 
Comunale per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 – Presa d’Atto 
Verbali di Commissione ed Approvazione Graduatoria in Forza dell’Ordinanza 
Cautelare del T.A.R. Lazio – Sezione Staccata di Latina: Sezione i nr. 
00292/2017.”; 

 
Considerato che con la summenzionata Determinazione Dirigenziale nr. 461/2018: 

1. si prendeva atto dei verbali della “Commissione Esaminatrice per la Concessione 
delle Palestre di Proprietà Comunale per gli Anni Scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 
2018/2019”, nr. 04 del 08.03.2018 e nr. 05 del 28.03.2018; 

2. si approvava la graduatoria derivante dal lavoro della predetta commissione; 
 
Dato Atto che, alla data odierna, la Determinazione Dirigenziale nr. 461 del 05.04.2018 è 
pienamente efficace in quanto non opposta in sede giurisdizionale amministrativa; 
 
Rilevato che l’Ufficio Sport del Comune di Aprilia ha predisposto, sulla scorta della 
graduatoria approvata e secondo i criteri stabiliti dal vigente Regolamento Comunale, la 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1599 DEL 
06/11/2018 
 
ripartizione oraria di utilizzo quotidiano per ogni singola palestra scolastica, da parte delle 
associazioni sportive, che trova sintesi nello schema “Allegato A” al presente atto, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto, pertanto, determinare le ripartizioni orarie di utilizzo quotidiano delle palestre 
scolastiche, sintetizzate nello schema “Allegato A” formante parte integrale e sostanziale 
del presente atto; 
 

Dato Atto della regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento; 
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per quanto espresso in narrativa che costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90: 
 

1. di approvare, per l’anno scolastico 2018/2019, la ripartizione oraria di utilizzo 
quotidiano per ogni singola palestra scolastica, da parte delle associazioni sportive 
presenti nella graduatoria approvata con Determinazione Dirigenziale nr. 461/2018; 
 

2. di stabilire che la suddetta ripartizione oraria trova sintesi nello schema “Allegato A” 
formante parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

3. di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
        Il Dirigente del III Settore 
               dott. Vincenzo Cucciardi  


		2018-11-06T15:18:33+0100
	cucciardi vincenzo




